
GEA FARM TECHNOLOGIES MULLERUP A/S

Norgesvej 12, DK-4200 Slagelse

Årsrapport for 2022

Annual Report for 2022

CVR-nr. 24 37 96 12

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 26/5 2023

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 26/5 2023*

Charlotte Thorsen
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	8
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	9
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	11
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	12

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet *The Company*

GEA FARM TECHNOLOGIES MULLERUP A/S
Norgesvej 12
DK-4200 Slagelse

Telefon: +45 63 35 14 22
Telephone: +45 63 35 14 22

Hjemmeside: www.mullerup.com
Website: www.mullerup.com

CVR-nr: 24 37 96 12
CVR No: 24 37 96 12

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Slagelse
Municipality of reg. office: Slagelse

Bestyrelse *Board of Directors*

Peter Albert Lauwers, formand (*chairman*)
Ib René Vinther Elgaard
Erkul Basaran
Kenneth Kenny Arnswood, medarbejderrepræsentant (*employee representative*)

Direktion *Executive Board*

Ib René Vinther Elgaard
Ane Munch Viette
Tommy Raahauge

Revisor *Auditors*

KPMG P/S
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
DK-8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

GEA Farm Technologies Mullerup A/S er et datterselskab af tyske GEA Farm Technologies GmbH, der er en førende global udbyder af totalløsninger til automatisering af driften hos mælke- og kvægproducenter. GEA Farm Technologies Mullerup A/S har to primære forretningsområder; at markedsføre, sælge og servicere totalløsninger på det nordiske marked, samt at udvikle, producere og sælge automatiske fodringssystemer gennem koncernens globale net af salgsselskaber under navnet "Mullerup".

Udvikling i året

Årets resultat udviser et overskud på 12.452.117 kr.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Produktionsaktiviteten på fabrikken lukkede i 3. kvartal 2022, og som konsekvens heraf har der været en stigning i salg af egenproducerede reservedele, som har forbedret produktiviteten og dermed indtjeningen.

Selskabet har tabt sin aktiekapital. Selskabet forventer at kunne reetablere aktiekapitalen ved egen indtjening indenfor en kortere årrække drevet af et reduceret omkostningsniveau kombineret med gradvis stigende salg på de nordiske markeder. Moderselskabet har afgivet støtteerklæring over for selskabet om tilvejebringelse af den nødvendige driftsfinansiering for regnskabsåret 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

GEA Farm Technologies Mullerup A/S is a subsidiary of the German GEA Farm Technologies GmbH, which is a globally leading provider of complete indoor mechanisation solutions for milk and cattle producers. GEA Farm Technologies Mullerup A/S has two primary lines of business: to market, sell and service the Nordic market with complete solutions and to develop, produce and sell automatic feeding systems through the Group's global network of sales companies under the name "Mullerup".

Development in the year

Profit of the year amounts to 12.452.117 kr.

The result is considered to be satisfactory. Production activity at the factory closed in the 3rd quarter of 2022, and as a consequence there has been an increase in sales of self-produced spare parts, which has improved productivity and thus earnings.

The company has lost its share capital. The company expects to be able to re-establish its share capital through own earnings within a few years. Earnings are expected to be driven by reduced costs and gradually increasing sales. The parent company has issued a letter of support to the company committing to provide the required financing of operations for the financial year 2023.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		30.015.134	17.000.492
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-12.780.755	-14.869.265
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>		-536.903	-582.881
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		16.697.476	1.548.346
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	47.411	13.253
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-720.220	-210.678
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		16.024.667	1.350.921
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-3.572.550	-271.978
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		12.452.117	1.078.943

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	12.452.117	1.078.943
	12.452.117	1.078.943

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		3.544.589	3.843.207
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		1.214.716	1.426.284
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.372	29.088
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		4.761.677	5.298.579
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		4.761.677	5.298.579
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		539.525	4.188.193
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		389.203	7.136.167
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		928.728	11.324.360
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		15.405.518	15.910.332
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		36.008.878	5.364.925
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		309.150	294.603
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		2.065.795	574.774
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		668.266	114.080
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		289.414	95.035
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		54.747.021	22.353.749
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		407.964	446.656
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		56.083.713	34.124.765
Aktiver <i>Assets</i>		60.845.390	39.423.344

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	6	1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-9.985.221	-22.437.338
Egenkapital <i>Equity</i>		-8.985.221	-21.437.338
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	7	505.864	446.661
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		505.864	446.661
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		1.866.624	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.398.598	5.055.980
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		53.895.657	46.683.432
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		5.984.282	883.049
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.179.586	7.791.560
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		69.324.747	60.414.021
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		69.324.747	60.414.021
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		60.845.390	39.423.344
Going concern <i>Going concern</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	9		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	10		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.000.000	-22.437.338	-21.437.338
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	12.452.117	12.452.117
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.000.000	-9.985.221	-8.985.221

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1. Going concern

Going concern

Selskabet har tabt sin aktiekapital. Selskabet forventer at kunne reetablere aktiekapitalen ved egen indtjening indenfor en kortere årrække drevet af et reduceret omkostningsniveau kombineret med gradvis stigende salg på de nordiske markeder. Moderselskabet har afgivet støtteerklæring over for selskabet om tilvejebringelse af den nødvendige driftsfinansiering for regnskabsåret 2023.

The company has lost its share capital. The company expects to be able to re-establish its sharecapital through own earnings within a few years. Earnings are expected to be driven by reduces costs and gradually increasing sales, in particular of automatic feeding solutions, which GEA Farm Technologies' sales companies outside the Nordic market are expected to realise. The parent company has issued a letter of support to the company committing to provide the required financing of operations for the financial year 2023.

	2022	2021
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	11.699.689	13.732.679
Pensioner <i>Pensions</i>	858.685	928.747
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	192.024	207.839
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	30.357	0
	12.780.755	14.869.265
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	22	24

	2022	2021
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	47.411	12.981
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	272
	47.411	13.253

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	507.343	97.182
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	212.877	113.496
<i>Other financial expenses</i>		
	720.220	210.678

	2022	2021
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat	5.064.132	1.138.555
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-1.491.021	-811.260
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-561	-55.317
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	3.572.550	271.978

6. Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7. Andre hensættelser

Other provisions

	2022	2021
	DKK	DKK
Saldo 1. januar 2022 <i>Balance at 1. January 2022</i>	446.661	861.320
Hensat i året <i>Provision in year</i>	59.203	414.659
	505.864	1.275.979

2022	2021
DKK	DKK

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	178.074	324.742
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	24.500	131.219
	202.574	455.961

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for GEA Process Engineering A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of GEA Process Engineering A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det øverste moderselskab:

The Company is included in the Group Annual Report of the ultimate Parent Company:

Navn

Name

Hjemsted

Place of registered office

GEA Group Aktiengesellschaft

Düsseldorf, Tyskland/Germany

Koncernrapporten for GEA Group Aktiengesellschaft kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of GEA Group Aktiengesellschaft may be obtained at the following address:

*Peter-Müller-Str. 12
40468 Düsseldorf
Germany*

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10. Anvendt regnskabspraksis
